

Naše zn.: 12530/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ  
Vyřizuje: Radka Harvanová, DiS.  
Telefon: +420 972 424 433  
E-mail: harvanovar@spravazeleznic.cz  
Datum: 01.07. 2020

### **Informace č.1- Odpověď na dotazy účastníka ZŘ , VZ 65021063**

#### Dotaz č. 1:

Dobrý den,

v ceníku jsou položky na provedení prací. Ze zasláných podkladů není jasné, jaké podmínky musí splňovat dodavatel, aby mohl pracovat samostatně u provozované koleje s trakcí nebo bez ní. Nebo tam může pracovat kdokoliv?

#### Odpověď:

Výherce soutěže bude po podpisu rámcové dohody absolvovat jednodenní školení bezpečnosti práce spojené se vstupem cizího právního subjektu do provozované železniční dopravní cesty (školení lze objednat zde: [Vstup do provozované ŽDC - www.spravazeleznic.cz](http://www.spravazeleznic.cz))

#### Dotaz č. 2:

Příloha 1\_2d Vzorové prvky orientačního systému – tato příloha obsahuje provedení jednotlivých tabulí v rozporu s platnou normou TNŽ 73 6390 (podélně dělené tabule, ostré rohy na tabulích, samostatné vnější nasvětlení tabulí, uchycovací prvky viditelné v činné ploše tabule) Budete chtít toto provedení?

#### Odpověď:

Jedná se pouze o vzory, resp. příklady k pochopení VZ, prvky orientačních systémů musí být vždy v souladu s platnými předpisy zadavatele.

Dotaz č. 3: Požadujete zajištění ekologické likvidace odpadů vzniklých při provádění zadaných prací. Jak se bude tento bod prokazovat?

#### Odpověď:

Ano, dokladem o likvidaci daného materiálu od společnosti s patřičným oprávněním nakládat s dotčeným odpadem příp. čestným prohlášením zhotovitele.

#### Dotaz č. 4:

7	K	007R	Neprosvětlená tabule pro vnitřní prostředí s plochou do 0,5 m2 - plastová s fólií
---	---	------	---

Obdobně je i položka 8 a 9. Směrnice SŽ č. 118 umožňuje vyrábět tabule na hliníkový nebo pozinkovaný plech. Budete tedy chtít tabule i na plastovém podkladu?

#### Odpověď:

Vámi zmiňované konstrukční řešení v položkách 001R-006R, plastový podklad taktéž.

#### Dotaz č. 5:

13	K	013R	Neprosvětlená tabule piktogramová pro vnitřní prostředí - plastová s fólií
----	---	------	--

Obdobně je i položka 14. Můžete prosím blíže specifikovat její velikost? Je několik pohledových vzdáleností, podle kterých se řídí velikost tabule.

Odpověď:

Rozměr dán popisem položky ve výkazu výměr:

*Cedule o velikosti základního rozměru piktogramu 240x240 mm*

*plastová s folií dle technických požadavků "Grafického manuálu"*

*vč. montáže na stěnu nebo na závěsy*

*vč. demontáže původní cedule*

*dtto položka 14*

Dotaz č. 6:

15	K	015R	Prostorový rozcestník pro vnitřní prostředí - plastový s folií
----	---	------	--

Můžete prosím lépe specifikovat rozměry a technické provedení tohoto rozcestníku?

V „Grafickém manuálu“ není o jeho konstrukčním provedení zmínka.

Odpověď:

*Specifikace opět ve výkazu výměr.*

*stojanový rozcestník se základní šířkou č. 500 mm*

*plastový s folií dle technických požadavků v bodě 5.6. "Grafického manuálu"*

Dotaz č. 7:

17	K	017R	Hmatný štítek s Braillovým a prismatickým písmem
----	---	------	--

Směrnice 118(Grafický manuál):

Druhy hmatných štítků:

- hmatné štítky s Braillovým písmem na madle zábradlí s informací o čísle koleje příslušného nástupiště,
- hmatné štítky s prismatickým písmem a zároveň s Braillovým písmem s informací o rozvržení sektorů na nástupišti,
- hmatné štítky s informací o druhu WC (ženy, muži, bezbariérové...),
- hmatný štítek označující samostatnou místnost s přebalovacím pultem,
- hmatný štítek na mincovníku u dveří na WC nebo na platebním terminálu u WC s turnikety – štítek s nominální hodnotou poplatku a měnou v prismatickém písmu (pozn.: vždy souvisí s existencí informace uvedené v rozšířené frázi OHM)

Se který štítkem máme počítat?

Odpověď:

*Jedná se o tyto:*

- *hmatné štítky s informací o druhu WC (ženy, muži, bezbariérové...),*
- *hmatný štítek označující samostatnou místnost s přebalovacím pultem,*
- *hmatný štítek na mincovníku u dveří na WC nebo na platebním terminálu u WC s turnikety*

Dotaz č. 8:

21	K	023R	Tyč ke kotvení Pz průměr 60,3 mm, tl. 2,9 mm, bezešvá hladká
----	---	------	--

Směrnice 118(Grafický manuál) uvádí tloušťku stěny trubky (průměr 60mm) 2 mm.

Jaká tloušťka se bude uvažovat?

Odpověď:

*Uvažujte tloušťku dle Grafického manuálu, uvedeno i v popisu:*

*konstrukční řešení dle technických požadavků „Grafického manuálu“*

*Daná položka č. 21 byla vytvořena za pomoci standartní položky ceníku URS, kde zůstaly chybné rozměry.*

Dotaz č. 9:

Dodávka a montáž světelných trubíc mají každá jinou měrnou položku. Neměla by být stejná?

Odpověď:

*Nikoli. Při montáži světelné trubice nezohledňujeme její velikost.*

Dotaz č. 10: U všech tabulí není řešeno, zda jsou jednostranné nebo oboustranné? Můžete to prosím upřesnit?

Odpověď:

*Vždy se jedná o jednostranné tabule. Prostorové neboli oboustranné tabule budou složeny z dvojnásobku položek jednostranných, přičemž každá taková tabule bude řádně specifikována dílčím smluvním ujednáním.*

Na základě výše uvedených dotazů uchazeče **nedošlo ke změně Zadávací dokumentace**, a proto bude lhůta pro podání nabídek posunuta pouze o dva pracovní dny, po které byla zpracovávána odpověď.

Nový termín pro podání nabídek je tedy **09.07. 2021, 8:00.**

Děkuji za pochopení



**Vladimír Růžička, DiS.**

náměstek ředitele OJ pro provoz infrastruktury  
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem